Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ
	От
	30.08.2010
	№
	051-14-82

	г.Саянск

	(
	Об утверждении перечня мест, запрещённых для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в муниципальном образовании "город Саянск".
	(

В целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их фи​зическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.1998 г. (в действующей редакции от 17.12.2009 г.),  № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Рос​сийской Федерации", Федеральным  законом от 24.06.1999 г. (в действующей редакции от 13.10.2009 г.) №120-ФЗ "Об  основах  системы  профилактики  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних", руководствуясь Законом Иркутской области от 05.03.2010 г. № 7 - ОЗ "Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области",  п. 34 ч.1 ст.16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года (в действующей редакции от 27.12.2009 г.) №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 21 Устава муниципального образования "город Саянск", на основании рекомендаций Экспертной комиссии от 02.07.2010г., Дума городского округа муниципального образования "город Саянск"
Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить перечень мест, запрещённых для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в муниципальном образовании "город Саянск" согласно Приложения.
2. Настоящее решение опубликовать в газете "САЯНСКИЕ ЗОРИ" и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" в сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования
 "город Саянск"

                                            М. Н. Щеглов
исп. Евсеева Г. И.
тел.  5-81-55
        Приложение
                                                              к решению Думы городского округа

                                                                     муниципального образования "город Саянск"

от 30.08.2010 № 051-14-82
Перечень мест
запрещённых для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в муниципальном образовании "город Саянск"
 1. Территории общеобразовательных учреждений.

 2. Территории учреждений дополнительного образования.
 3. Территории дошкольных учреждений.
 4.  Территории учреждений здравоохранения.

 5. Подъезды всех многоквартирных жилых домов.

 6. Дворы всех многоквартирных жилых домов.

 7. Улицы.

 8. Транспортные средства общего пользования.

 9. Остановки общественного транспорта.

 10. Территории рынков.
 11. Строительные площадки.
 12. Спортивные стадионы, площадки, корты.

 13. Парки, скверы.
 14. Территории автостоянок, автостанций.

 15. Автомобильные дороги.
 16. Места, предназначенные для использования в сфере развлечения, досуга, организации торговли и общественного питания.

 17. Объекты, предназначенные для обеспечения доступа к сети Интернет.

 18. Иные общественные места, предназначенные для повседневной жизнедеятельности людей, находящиеся в государственной, муниципальной или частной собственности и доступные для посещения всеми желающими лицами.
Заместитель мэра городского

округа муниципального образования

«город Саянск»

по социальным вопросам                                                 Р. М. Хайрутдинов